Sauerbraten mit Blaukraut u. KI63en
gefillte Ente mit Blaukraut u. KIoRBen
Schaufele mit Blaukraut u. KloBen
Frankisches Hochzeitsessen

fiir die kleinen Gaste:

Klo3 mit SoBe, Nudeln mit SoBe
Kleine Vesperangebote

Kaffee und Kuchen

Zwiebelblootz

Bratwurst, Wildbratwurst
mit Kraut/Brot

Gulasch

Matjes mit Kartoffeln
Falafel mit Dips u. Salat Mix
Pommes & SiiBkartoffeln

Mettstange, Kasestange, Kasewiirfel
Weine, FederweiBer, Edelbrande
Kaffee & Kuchen

Kaffee- Variationen, Waffeln (Nr. 47a)

Original Elsasser Flammkuchen
vegane Kartoffelsuppe mit
verschiedenen Toppings
Eigenbauweine & Sektspezialitaten

Sonntag ab 11:30 Uhr
Mittagstisch mit Rehragout,
KIdRen und Blaukraut
(alles Nr. 47b)

Wildburger, Pulled Pork Burger
Veggie-Burger

Bratwurst

Kaffeespezialitaten und Plootz
Secco und versch. Weine
Samstags:

Kesselfleisch und Kndchli
Sonntags, 22.09.:
Rinderbackchen u. Knopfli u. Gemiise
Sonntags, 29.09.:

Entenkeule u. KIoBe u. Blaukraut

KINDERPROGRAMM

anallen  Die KinderKreativStation MachSachen!  Nr.51
Tagen bietet Schleuderbilder an der Malmaschine
und Sgrafitto Fensterbilder; Kirchplatz
Aktion: 14.00 - 14.45 Uhr: Tanz der Farben
Kinderbiicher-Flohmarkt zugunsten der ~ Nr.16
Jugendfeuerwehr und Senioren
Kletterwand am Sportplatz
Sa,21.09.  Riesenseifenblasen - vor dem Sportplatz
S0,22.09.  mit Bastelangebot: Riesenseifenblasenstabe
zum Selbermachen (kl. Unkostenbeitrag)
S0,29.09.  Clown Muck - Zauber-Mitmach-Show Nr. 55
14:30 Uhr  Dauer ca. 1Std, vor dem Rathaus,

anschlieBend Luftballons modellieren

RAHMENPROGRAMM

SAMSTAG, 21. SEPTEMBER 2024

ab13:00 Uhr  Ali Baba und die 40 Spiele: Der Ali Baba Spieleclub ~ Nr. 55
ladt zum Mitspielen ein, Rathaus, Saal, 1.0G

ab13:00 Uhr  Schau-Schnapsbrennen mit Verkostung Nr.13
bei Dieter Amling

15:00 Uhr Kirchenfiihrung Kath. Pfarrkirche Maria Himmelfahrt

bis 16:00 Uhr mit Ursula Bruch, Treffpunkt Eingang Kirche

16:00 Uhr »Zwischen Himmel und Hélle" Ortfihrung mit Nr. 51

bis 17:00 Uhr  Andreas HoBmann, Treffpunkt Kirchplatz

17:00 Uhr «Wirtshaussingen in der Scheune” Nr.18

bis 20:00 Uhr mit Edgar Rippstein, Hof Bernhard Wolter

17:00 Uhr Deutschlandgeschwindigkeit (DTschG) Nr. 13

5 schneller Punk, der manchmal auch

bewusst einen Gang zurtickschaltet.

18:00 Uhr Natur-Wein-Probe in alten Mauern: Jungwinzer Nr.13

David Amling stellt 4 ausgewahlte Naturweine vor
Alle Weine wurden im ,low Intervention Style" ausgebaut. Die Reben
wachsen auf Muschelkalk und werden biologisch-dynamisch von Familie
Amling gepflegt. Hof Amling, Kosten 20.--€ (4 x 0,1 Itr)

K E> Anmeldung bitte bis 1700 Uhr beim Weinausschank Hof 13
SONNTAG, 22. SEPTEMBER 2024

ab12:00 Uhr  Schau-Schnapsbrennen mit Verkostung
bei Dieter Amling

§}>

Nr.13

13:00 Uhr Kirchenfiihrung Kath. Pfarrkirche Maria Himmelfahrt
bis 14:00 Uhr mit Ursula Bruch, Treffpunkt Eingang Kirche

ab13:00 Uhr  Ali Baba und die 40 Spiele: Der Ali Baba Spieleclub
lddt zum Mitspielen ein, Rathaus, Saal, 1.0G

Nr. 55

ab14:00 Uhr ,Singen macht SpaB und verbindet" -
die Landfrauenchdre des Bayer. Bauernverbandes im
Bezirk Unterfranken, in der Kirche

15:00 Uhr Kulturgeschichtlicher Dorfspaziergang Nr. 51

his 16:00 Uhr mit Knut Noack, Treffpunkt Kirchplatz
ab16:00 Uhr ,Samba Felicidade” Trommler

16:00 Uhr »Zwischen Himmel und Hélle" Ortfiihrung mit
bis 17:00 Uhr  Andreas HoBmann, Treffpunkt Kirchplatz

Nr. 51
Nr. 51

SAMSTAG, 28. SEPTEMBER 2024

ab13:00 Uhr  Schau-Schnapsbrennen mit Verkostung Nr.13
bei Dieter Amling
15:00 Uhr Kirchenfiihrung Kath. Pfarrkirche Maria Himmelfahrt
bis 16:00 Uhr mit Melitta Gessner, Treffpunkt Eingang Kirche
16:00 Uhr +Zwischen Himmel und Holle" Ortfiihrung mit Nr. 51
bis 17:00 Uhr Andreas HoBmann, Treffpunkt Kirchplatz
18:00 Uhr Natur-Wein-Probe in alten Mauern: Jungwinzer Nr.13
David Amling stellt 4 ausgewahlte Naturweine vor
Alle Weine wurden im ,low Intervention Style" ausgebaut. Die Reben
wachsen auf Muschelkalk und werden biologisch-dynamisch von Familie
Amling gepflegt. Hof Amling, Kosten 20.--€ (4 x 0, Itr)
Anmeldung bitte bis 1700 Uhr beim Weinausschank Hof 13
ABENDVERANSTALTUNG
Einlass: Christoph Maul ,Live und Ungeprobt” Kabarett ~ Nr.55
19:00 Uhr Birgersaal Rathaus Nr.44, Tel. 0176/55934782
Beginn: Eintritt Abendkasse 20.--€, Vorverkauf 18.--€ >
20:00 Uhr In seinem brandneuen Programm entfiihrt uns der charismatische

Kabarett- & Comedy-Experte Christoph Maul in die unberechenbare Welt des
b Lebens und das nie ohne den Leitspruch zu vergessen: Wenn der SpaB auf

der Welt vorbei ist, ist das, was wir am dringendsten brauchen der HUMOR. ﬂ

SONNTAG, 29. SEPTEMBER 2024

ab12:00 Uhr Schau-Schnapsbrennen mit Verkostung Nr.13
bei Dieter Amling

12:00 Uhr Die ,Mainschleifenbouler” freuen sich auf Sie! Nr. 36

bis 16:00 Uhr Bouleanlage an der Dorfmauer

ab13:00 Uhr  Ali Baba und die 40 Spiele: Der Ali Baba Spieleclub ~ Nr. 55

ladt zum Mitspielen ein, Rathaus, Saal, 1.0G

13:30 Uhr Kirchenfithrung Kath. Pfarrkirche Maria Himmelfahrt
bis 14:30 Uhr mit Melitta Gessner, Treffpunkt Eingang Kirche

ab14:00 Uhr ,Gute Laune Musik" aus Untereisenheim, Nr. 51

bis 16.30Uhr  Blue House Band, am Kirchplatz

15:00 Uhr bis Teak-Won-Do Vorfiihrung Nr. 51

ca.15:30 Uhr Kirchplatz, Teak-Won-Do Schule Fehrer

15:00 Uhr Kulturgeschichtlicher Dorfspaziergang
bis 16:00 Uhr mit Knut Noack, Treffpunkt Kirchplatz

ab16:00 Uhr ,Samba Felicidade" Trommler

17:00 Uhr +Zwischen Himmel und Hélle" Ortfiihrung mit
bis 18:00 Uhr Andreas HoBBmann, Treffpunkt Kirchplatz

Nr. 51
Nr. 51




Hof Kiinstlername

o NocCoOOOTE WO~

Thea Wildermuth
Main Biohof Eberth
Die Besenbinder
Dornauer

Petra Ziigner
SpieleLaden
designdoutside

Sonja Schéner
Winfried Schmitt
Christl Dorband
Daniela u. Frank Zeller
Es schmiickt Dich
Karins Ideenreich
Angy's Fruchtaufstrich
G+G Baren
Biicherflohmarkt

Karl Oechsner

Beppo

Ruppert Heidi
Husshar

Imkerei Hans Somogy

O

Hof Kiinstlername

21
23
24
25

26
27
27
27
28
29
29
30
31

31

32
33
34
35
35

Ute Kilian
StarkTaschen
Christel Kramer
Kreatives aus Holz

Maria Wallrapp-Hopfengart liebevolle Handarbeiten

Dorfschmiede
handgem. Allerlei
Goldschmiede
Messermacher Radler
Gundi Hornig
s'Schrankchen
Monika Fischer

frida & freu(n)de
Schneidebrett-Kunst
Stephanie Braun

Aroniagarten Dingolshausen Aroniaprodukte
Pucher Metallgestaltung

Gartnerei Bohm
Delux Feinkost
Hofkéserei Zehner

Ausstellungsart 21./22.

Hiite aus Naturmaterialien

Kartoffel, Knobi+ Zwiebeln, SiiBkart., Kiirbis
Besen, Biirsten, Holzrechen

hausgem. Likdre & Fruchtaufstriche
Gestricktes (Socken) und Genahtes

Spiele aus Holz & anderen Naturmaterialien
Metallbearbeitung/Outdoormdbel
Gartenkeramik

Zierkiirbis, Walniisse, Rebenkranze
handgefertigter Schmuck, Kinderschmuck
Malerei: Pflanze - Tier - Mensch
Individueller Schmuck

Schmuckdesign

Fruchtaufstriche, Holunderbliitensirup
Kindermode, Warmekissen & mehr
zugunst. Ldschzwerge+Senioren

Allerlei aus Weiden, Reisig & Holz

Atz- & Kaltnadelradierungen auf Biittenpapier
Naturseifen & Keramik

XXX XXX

handgef. Perlenschmuck & Gartendeko Edelrost
Honig & Honigprodukte

MM XXX XXX X XXX X

Ausstellungsart 21./22.

Krdnze & Gebinde

Taschen & Rucksécke aus LKW-Planen
hochwertige, handgemachte Seifen
Vasen, Stelen, Weidengeflecht,...

Geschmiedetes fir Haus und Garten

Allerlei aus Holz, Schiefer, Keramik,...
Unikatschmuck in Gold, Silber, Platin
handgefertigte Messer

selbstgen. Puppenkleider, Krippen & Zubehor
Deko & Geschenke

Backermeister-Nudeln

kreative Nah- & Bastelarbeiten

hochwertige Schneidebretter aus Holz
Badetraumchen Manufaktur

XX XX XX

Metallgestaltung fiir Haus & Garten

Gemise

holl. Bauernkase, ital. Mandelgeback

Milch- & Kaseprodukte aus eigener Herstellung

XX XX XXX XX

28./29.

XXX XX XXX X

X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X

an Alle, die den
diesjahrigen Kulturherbst
moglich gemacht haben.

Toiletten
Kulinarisches
Sanitater

Absperrungen

Kinder

Parkplatz
Fahrradparkplatz

hinter der Raiffeisenbank, am Sportheim, an der
Bushaltestelle am Friedhof. Bitte Fahrrdder auRer-
halb abstellen - Fahrradparkplatze benutzen!

Hof
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40
40
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44
44
45
46
46
47
47
47
48
49
50
50
50

Hof
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51

52
53
54
55
55

56
57
58
59
59
61
65
67
68
69
69
70

Kiinstlername

Sendner Werkzeuge
Gértnerei Dinkel
Gernot Wegner

Holzofenbackerei Schauer

Lewis Naturseifen
Werner Lang

Renate Weber
Christel Heilig
Fairytale Alpacas
Walter Kdgler
Dietmar Amrhein
Ursula Leithmann
Sunny's Nahwelt
Laurunics

GMS Schmuckdesign
Walter Yvonne
Manuel Sponner
Papierwerkstatt
Gernot Wegner
Jlirgensmeyer Stefanie

Kiinstlername

Ausstellungsart 21./22,

Gartenwerkzeuge

Leckeres & Blumiges

Olivendl im Hundertwasserhaus
Holzofenbrot, Backwaren

Naturseifen, Marmelade, frank. geschn. Hasen
GruBkarten, Lavendel-Duftkissen
Puppenkleider, handgestr.Socken

Malerei auf Holz & Leinwand, Karten
hochwertige Alpakaprodukte

Mineralien & Fossilien weltweit
Fotoausstellung

Keramik fiir Haus & Garten

Lederpuschen (Krabbelschuhe)
Accessoires & Babykleidung
Edelsteinschmuck - Unikate

Pralinen, Florentiner, Nuss- & Mandelecken
gebrannte Mandeln, Niisse & Kerne
Handgeschopftes & Handgeschriebenes
ital. Olivendl aus eigenem Anbau

Genahte Stoff- & Filzarbeiten

XXX XX XXX XX XX XX XXX

Ausstellungsart 21./22.

Heimerl's Gewiirzmanufaktur Dips & Gemiisebriihe aus eigener Herstellung X

,MachSachen”

Ulrich Liesegang
Spielzeugmacher

La Pianura

Ali Baba Spieleclub eV.
ROOD

Martina Zwanziger

Kinderbuchautor R. Gitschner Kinderbiicher auch fiir Erwachsene
Der Erdenmarkt Wiirzburg  Frankische Erden, Kompost & Mulch

Lang Birgit

Krauterfrau Gewiirzmanufaktur Krauter & Tees aus eigener Fertigung

Gonzales

Kreativwerkstatt fiir die ganze Familie
Edelsteine in Gold & Silber

Holzspielzeug in allen Variationen
selbstgem. Marmeladen, Likre, Essige, Senf
Ali Baba & die 40 Spiele

Fantasiefiguren & Gemalde

Zeichnungen nach der Natur

X X XX

Schmuck fiir die ganze Familie, Gartendeko

XX XX

Hakelarbeiten & gefaltete Biicher

Paritatischer Pflegedienst ,Pflege im hauslichen Bereich”

Halina Guttenberger
Claudia Schromm
Zenger

weidividual

Ulrike Endres
Brigitte Jinger
Dande Bérbel

handgebundene Naturkrdnze X
abstrakte Acrylmalerei auf Leinwand mit Struktur X
Motive der Manessischen Liederhandschrift

selbst hergestellte Geschenk-& Dekoartikel X
Holzschmuck, Himbeer- & Johannisbeeressig

X
Naturkranze, Gefilztes, Gestricktes, Seifen... X
genahte & gehakelte Tiere und Plippchen X

28./29.

X
X

XX XX XXX XX XXX X

28./29.

XXX XX

X

XX

XXX X



